0382 v. Documenta c) a Dominatione Vestra Illustrissima mihi trans
missa de coadiutoria Leopoliensi nuper accepi et suo loco et tempore utar, 
ne regiae 

0383 r. nominationi aliquod preiudicium inferatur. Qua data d) occasio
ne tantummodo scripsi, quia in reliquis nimis potens et urgens est neces· 
sitas destinandi coadiutorem episcopi iam senio confecti, ne illius morte 
adveniente viduata reperiatur Ecclesia et Patriarchae schismatico detur 
locus Archiepiscopum de suo gremmio designandi, cui provisioni opitulari 
Sacrum Collegium censuit et, ut excitatis dubbiis suo ordine respondeam, 
illa breviter recensebam et primum: quoad regiam nominationem, nihil 
optandum puto. De necessitate destinandi coadiutorem e) iam scripsi et 
luce meridiana clarior est. Suffraganeus non potest Archiepiscopo succe
dere, quia de sui natura semper remanet suffraganeus, sed coadiutor cum 
futura successione statim absque ullo temporis vel momenti intervallo 
possessionem adipiscitur. Proventus non sunt neque pro Archiepiscopo, 
neque ad sustentandum coadiutorem, sed de elemosinis aluntur, neque 
bona aliqua neque predia unquam habuere. Multiplicare prae-

0383 v. latos non est novum, quia alias et nuper fuit designatus coa
diutor, qui ad schysmaticos regressus est. Licet duo tum templa Arme-
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norum unita et decem ecclesiastici 1> in toto clero reperiantur, attamen 
hoc non solum non impedit, sed impellit, ut augeatur unio, quia sunt 
permulti Armeni cattolici s), quibus subvenire necesse est, et ut in multis 
partibus dispersi in unum colligantur. De forma electionis non dubitatur, 
quae iam alias ad praxim redacta fuit et eadem servata cum nominatione 
regis servanda modo est. Extraneus non eligetur, et de Teodoro Vartanone 
cum aliis ratio habebitur. Professio fidei examinanda et postea responde
bitur. In hiis s>, quae pertinent ad Patriarcham Armeniae, nil adversatur 
praesens provisio. Si Armeni essent bene fundati in religione cattolica s), 

non egerent tot auxiliis et diligentiis pro illorum in fide firmitate. 
De missione Theatinorum et modo providendi et scandalis publicis non 

est hic locus 

0384 r. disserere, eo magis, quod iam discessit et Poloniam recto itinere 
petit Pater Bido Theatinus, cui omnia, quae demandanda erant deman
data fuere, ut propagatione Evangelii totis civibus incumbat et asserta 
scandala, si quae sunt, corrigat; et haec sunt, quae pro responso Domina
tioni Vestra Illustrissimae scribere censui, cui me toto corde offero, etc.